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Adaptador hembra-macho, rosca con sistema

imperial

CERTIFICACIONES
(U

CARACTERISTICAS

Adaptador roscado con cuerpo hexagonal para facilitar el ajuste

ESPECIFICACIONES

Table 1/2
Nuamero de . Tamaiio de Tamaiio de Peso por
B Material Altura (H) Anchura (W) .

catalogo rosca1 (TS1) rosca2 (TS2) unidad
LPA2932F2M

Aluminio 1/2" UNC 1/2" UNC 38.1 mm 19.05 mm 0.02 kg
LPA2942F5M

Aluminio 1/2" UNC 5/8" UNC 38.1Tmm 19.05 mm 0.02 kg
LPA2945F2M

Aluminio 5/8" UNC 1/2" UNC 38.1 mm 19.05 mm 0.02 kg
LPA2955F5M

Aluminio 5/8" UNC 5/8" UNC 38.1 mm 19.05 mm 0.02 kg


https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2932f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2942f5m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2945f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2955f5m

Numero de
catalogo

LPC2913F3M

LPC2922F3M

LPC2923F2M

LPC2932F2M

LPC2942F5M

LPC2945F2M

LPC2955F5M

LPS2932F2M

LPS2955F5M

Material

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Cobre

Acero
inoxidable 304
(EN 1,4301)

Acero
inoxidable 304
(EN 1,4301)

Numero de catalogo

LPA2932F2M

LPA2942F5M

LPA2945F2M

LPA2955F5M

LPC2913F3M

LPC2922F3M

LPC2923F2M

Tamaiio de
rosca 1 (TS1)

3/8"UNC

1/2" UNC

3/8" UNC

1/2" UNC

1/2" UNC

5/8" UNC

5/8" UNC

1/2" UNC

5/8" UNC

Tamaiio de
rosca 2 (TS2)

3/8" UNC

3/8" UNC

1/2" UNC

1/2" UNC

5/8" UNC

1/2" UNC

5/8" UNC

1/2" UNC

5/8" UNC

Table 2/2

Altura (H)

38.1

38.1

38.1

38.1

38.1

38.1

38.1

38.1

38.1

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

Certificaciones

Anchura (W)

19.05 mm

19.05 mm

19.05 mm

19.05 mm

19.05 mm

19.05 mm

19.05 mm

19.05 mm

19.05 mm

Peso porunidad

0.06 kg

0.06 kg

0.06 kg

0.06 kg

0.06 kg

0.06 kg

0.06 kg

0.06 kg

0.06 kg

E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC
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https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2913f3m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2922f3m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2923f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2932f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2942f5m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2945f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2955f5m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslps2932f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslps2955f5m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2932f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2942f5m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2945f2m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpa2955f5m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2913f3m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2922f3m
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/erico/products/efslpc2923f2m
https://www.nvent.com/erico

Numero de catalogo

Certificaciones

LPC2932F2M
E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

LPC2942F5M
E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

LPC2945F2M
E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

LPC2955F5M
E202878-Combined_CoC, E202878-Combined_CoC

LPS2932F2M

LPS2955F5M

DIAGRAMAS

FTSI;

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

A

WARNING: This product can expose you to chemicals including lead, which is known to the State of California to cause

cancer and birth defects or other reproductive harm. For more information go to www.P65Warnings.ca.gov.
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Norteamérica Europa Europa

+1.800.753.9221 Paises Bajos: Alemania:

Opcion 1: Atencidn al +31 800-0200135 800 1890272

cliente Francia: Otros paises:

Opcién 2: Soporte técnico +33 800901 793 +31 13 5835404
\vs

Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

Asia-Pacifico
Shanghai:

+86 212412 1618/19
Sidney:

+671 29751 8500

TRACHTE
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